
 
 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 
1 

 

 
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SC “AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI” 
 

N. 11 DEL 29/07/2022 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA CONVENZIONE CONSIP 

“TELEFONIA FISSA N. 5 - LOTTO UNICO” (CIG DERIVATO 7716496DEE) E 

IMPEGNO DI SPESA 2022. 

 

Il Dirigente Responsabile della Struttura complessa “Affari Generali e Istituzionali”, Sergio 

Rocca (nominato con determinazione del Direttore Generale ACSS n. 09 del 08/03/2022), 

adotta la seguente determinazione dirigenziale in merito all’argomento indicato in 

oggetto. 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

Paolo Paraboschi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L'atto si compone di 04 pagine  

 

  



 
 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 
2 

 

 

 

Attestazione di copertura economica 
 

 

Il costo complessivo di euro 1.250,00 sarà imputato al Bilancio d’esercizio 2022. 
 
 

 

BILANCIO 
 

 

CONTO 
 

 

DESCRIZIONE 

CONTO 
 

 

IMPEGNO 
 

 

IMPORTO 

2022 
 

 

Sanitario 

 

C0216020 

 

Utenze telefoniche 

 

2022000024 

 
1.250,00 

 

              

       Il Dirigente Responsabile 

SC “Affari Generali e Istituzionali” 

  Sergio Rocca 

  



 
 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 
3 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE SC AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

 

VISTO l’art. 11 della L.R. 30/12/2009 n. 33 e s.m.i. (Testo Unico delle leggi regionali in 

materia di sanità), che ha istituito l’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario 

Lombardo, ente di diritto pubblico dotato di autonomia amministrativa, 

organizzativa, finanziaria e contabile, organismo tecnico-scientifico. 

 

RICHIAMATI: 

- la determinazione del Direttore Generale n. 26 del 25/05/2022 avente a 

oggetto “Approvazione Bilancio d’Esercizio 2021”; 

- il Decreto n. 1492 del 11/02/2022 del Direttore Generale Bilancio e Finanza di 

Regione Lombardia avente a oggetto “Assegnazione, a favore delle ATS, ASST, 

Fondazioni IRCCS, INRCA di Casatenovo, AREU e Agenzia di Controllo del 

Sistema Sociosanitario Lombardo delle risorse destinate al finanziamento di 

parte corrente del F.S.R. per l’esercizio 2022”, con il quale sono state assegnate 

all’Agenzia risorse finanziarie pari a euro 2.486.739,00; 

- la determinazione del Direttore Generale di ACSS n. 4 del 14/02/2022 avente a 

oggetto “Bilancio Preventivo Economico 2022”; 

- la DGR n. XI/6130 del 21/03/2022 avente a oggetto “Approvazione dei Bilanci 

Preventivi Economici 2022 delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali (A.S.S.T.) e 

dell’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo”; 

 

VISTI: 

- la determina del Direttore n. 101 del 03/12/2018 avente a oggetto “Adesione 

alla Convenzione Consip “Telefonia fissa Lotto unico” per trentasei mesi (CIG 

derivato 7716496DEE)”, il cui aggiudicatario è la Società Fastweb S.p.A.; 

- l’Ordine di Acquisto (ODA) n. 4720264 emesso in data 08/01/2019; 

 

PRESO ATTO della nota, con la quale Consip S.p.A., in data 03/01/2022, ha 

comunicato la proroga della Convenzione Telefonia Fissa 5 per ulteriori 12 mesi, fino 

al 02/10/2022 e della conseguente accettazione espressa, in data 03/01/2022, dal 

Dirigente allora Responsabile SC Affari Generali e Istituzionali, conservata in atti; 

 

RITENUTO: 

- di procedere con la consuntivazione del costo relativo al periodo di servizio 

erogato da Fastweb S.p.A. dal 03/10/2021 al 31/12/2021, in considerazione 

dell’ODA soprarichiamato;  



 
 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 
4 

 

- di confermare la proroga del servizio di Telefonia Fissa, affidato alla Società 

Fastweb S.p.A., fino al 02/10/2022 e di procedere all’imputazione della spesa 

2022 al relativo sottobudget per l’esercizio in corso;  

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni e con le finalità di cui in premessa che qui si intendono 

integralmente richiamate: 

 

1. di prendere atto della nota, con la quale Consip S.p.A., in data 03/01/2022, ha 

comunicato la proroga della Convenzione Telefonia Fissa 5 per ulteriori 12 mesi, 

fino al 02/10/2022 e della conseguente accettazione espressa, in data 

03/01/2022, da parte del Dirigente allora Responsabile SC Affari Generali e 

Istituzionali, conservata in atti; 

 

2. di confermare la proroga del servizio, di cui alla Convenzione Consip S.p.A. 

sopracitata, affidata alla Società Fastweb S.p.A dal 07/01/2022 fino al 02/10/2022;  

 

3. di dare atto che a consuntivo la spesa relativa ai canoni di Telefonia fissa, per il 

periodo da 03/10/2021 al 31/12/2021, imputata al conto economico C0216020 - 

Bilancio d’esercizio 2021, ammonta a euro 172,09 e trova copertura nel Bilancio 

2021; 

 

4. di imputare a favore di Fastweb S.p.A. la spesa di euro 1.250,00 al Bilancio 

d’esercizio 2022, conto economico C0216020 – Utenze Telefoniche, dal 

01/01/2022 al 02/10/2022; 

 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della Legge Regionale n. 33 del 

30/12/2009, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato 

nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo. 

 

 

Il Dirigente Responsabile 

SC “Affari Generali e Istituzionali” 

  Sergio Rocca  


